CONSIDERATO che questa Amministrazione ha interpellato una ditta specializzata nel settore 

R&R Ferramenta presente sulla piattaforma elettronica MEPA, per una trattativa diretta n. 

4934832; 

VISTA l’offerta economica presentata nella trattativa diretta n. 4934832 dalla ditta R&R 

Ferramenta di complessivi € 19.678,50 (diciannovemilaseicentosettantotto/50) iva esclusa; 

VISTA la disponibilità della ditta ad applicare lo sconto del 1% in sostituzione della polizza 

fideiussoria; 

VISTA la congruità prot. GDAP. 513337.E del 05.12.2024 rilasciata dal RUP; 

VISTO il DGUE richiesto in sede di trattativa, da cui si evince l’assenza di motivi di esclusione

[...]

affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 da sottoporre al controllo; 

DETERMINA 

 di AFFIDARE tramite procedura MEPA “trattativa diretta” la fornitura di materiali edili 

urgenti per i vari interventi di manutenzione presso gli uffici del DAP all‘impresa R&R 

Ferramenta per un importo presunto di € 19.678,50 

(diciannovemilaseicentosettantotto/50) iva esclusa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 

b) del D.lgs. n. 36/2023; 

 di IMPUTARE i relativi oneri economici, per un importo stimato di complessivi € 

19.678,50 (diciannovemilaseicentosettantotto/50) iva esclusa, per un importo totale di € 

23.767,69 (ventitremilasettecentosessantasette/69) comprensivo dello sconto del 1% e 

dell’iva di legge sul capitolo 1687 pg 1 del bilancio passivo del Ministero della Giustizia 

del corrente esercizio finanziario; 

 Il contratto sarà stipulato con scrittura privata secondo normativa vigente.